

Petersbjerggaard Kolding A/S

Metalvej 12, 6000 Kolding

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 36 91 23 75

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2017..

Joen-Magnus Reinert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Petersbjerggaard Kolding A/S
Metalvej 12
6000 Kolding

CVR-nr.: 36 91 23 75
Stiftet: 3. juni 2015
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
2. regnskabsår

Bestyrelse

Joen-Magnus Reinert, Formand
Jette Kjærgaard
Nina Kjærgaard Reinert
Anne Reinert Skovbakke

Direktion

Nina Kjærgaard Reinert, Direktør

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jupitervej 4
6000 Kolding

Modervirksomhed

Estate Partners A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter bestyrelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.007.850 mod 726.642 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.758.278 mod 348.692 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Investeringer i investeringsejendommen

Der er i årets løb foretaget udvikling af ejendommen således, at lejemål som i tidligere år har stået tomme samt større erhvervslokaler er omdannet til nye og moderniserede beboelseslejemål. Denne udvikling er endeligt færdiggjort i 2016 og primo 2017 er samtlige ombyggede beboelseslejemål udlejet.

I tillæg til ejendommen foreligger en byggeret til udvidelse af den eksisterende ejendom med nye beboelsesejendomme.

Værdiansættelse af investeringsejendomme

Selskabet har i årets løb skiftet anvendt regnskabspraksis fra indregning af ejendommene til kostpris med fradrag af afskrivninger til indregning efter dagsværdien, som følge af selskabets formål som investeringsselskab med investering i fast ejendommen. Værdiansættelsen er foretaget på baggrund af en afkastbaseret model, suppleret med en ekstern mægler vurdering på anvendte multipler samt værdiansættelse af ejendommen.

Værdiansættelse af ejendommen er baseret på en afkastsats på 5,75%.

Det er ledelsens vurdering, at værdien af investeringsejendommen pr. 31/12-2016 udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	3.007.850	726.642
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	15.016.688	0
Driftsresultat	18.024.538	726.642
Andre finansielle indtægter	12.427	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-846.687	-288.341
Resultat før skat	17.190.278	438.301
Skat af årets resultat	-3.432.000	-89.609
Årets resultat	13.758.278	348.692
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.758.278	348.692
Disponeret i alt	13.758.278	348.692

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	50.222.675
3 Investeringsejendomme	<u>71.250.000</u>	<u>0</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>71.250.000</u>	<u>50.222.675</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>71.250.000</u>	<u>50.222.675</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	989.452	0
4 Udskudte skatteaktiver	0	97.600
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	131.791
Andre tilgodehavender	236.824	223.658
Periodeafgrænsningsposter	<u>28.146</u>	<u>27.806</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.254.422</u>	<u>480.855</u>
Likvide beholdninger	<u>147.420</u>	<u>2.941.075</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.401.842</u>	<u>3.421.930</u>
Aktiver i alt	<u>72.651.842</u>	<u>53.644.605</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
6 Overført resultat	18.235.624	5.717.582
Egenkapital i alt	19.235.624	6.717.582
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.984.400	0
Hensatte forpligtelser i alt	2.984.400	0
Gældsforpligtelser		
7 Gæld til realkreditinstitutter	33.739.201	0
Deposita	921.798	825.662
Langfristede gældsforpligtelser i alt	34.660.999	825.662
Kortfristet del af langfristet gæld	976.700	0
Gæld til pengeinstitutter	0	42.893.340
Modtagne forudbetalinger fra kunder	68.250	37.581
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.318.423	221.187
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.311.496	802.534
Anden gæld	3.095.950	2.146.719
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.770.819	46.101.361
Gældsforpligtelser i alt	50.431.818	46.927.023
Passiver i alt	72.651.842	53.644.605

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**9 Eventualposter**

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	15.016.688	0
	<u>15.016.688</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	66.828	7.008
Andre finansielle omkostninger	779.859	281.333
	<u>846.687</u>	<u>288.341</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	50.222.675	0
Tilgang i årets løb	<u>6.010.637</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>56.233.312</u>	<u>0</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>15.016.688</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>15.016.688</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>71.250.000</u>	<u>0</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode bygger på normale principper for værdiansættelse af investeringsejendomme og værdiansættelse er verificeret ved indhentelse af en ekstern uafhængig mægler vurdering.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:
Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
6,75%	60.695.000	71.750.000	-11.055.000
4,75%	86.250.000	71.750.000	14.500.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat af årets resultat	0	-221.400
Udskudt skat renteswap	0	319.000
	<u>0</u>	<u>97.600</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.717.582	0
Korrektion som følge af ændret praksis	0	171.600
Årets overførte overskud eller underskud	13.758.278	177.092
Overkurs	0	6.500.000
Regulering renteswap	-1.590.236	-1.450.110
Skatteværdi regulering renteswap	350.000	319.000
	<u>18.235.624</u>	<u>5.717.582</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	34.715.901	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-976.700	0
	<u>33.739.201</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>30.466.900</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 34.716 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 71.250 t.kr.		

Noter

9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JMR Holding, Kolding A/S, CVR-nr. 31 93 76 04 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.